

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



Калмыкова Т.Н.

фамилия, инициалы

«28» 12 2017 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Областное бюджетное учреждение здравоохранения Пучежская центральная районная боль-  
ница

(полное наименование работодателя)

155360, РФ, Ивановская область, г.Пучеж, ул.Ленина, д.15

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3720001719

(ИНН работодателя)

1023701726510

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Бабочкина Е.Г. Ф.И.О.	28.12.2017 (дата)
 (подпись)	Мудров В.В. Ф.И.О.	28.12.2017 (дата)
 (подпись)	Кондратова О.В. Ф.И.О.	28.12.2017 (дата)
 (подпись)	Гладкова Н.Л. Ф.И.О.	28.12.2017 (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения Пучежская центральная районная больница

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	класс 3	
			3.1	3.2	3.3	3.4
1	2	3	6	7	8	9
Рабочие места (сл.)	7	7	0	5	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	0	6	0	0
из них женщин	7	7	0	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Классы (подклассы) условий труда																					
		класс 3.1	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
		класс 3.1	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2	класс 3.2
1	Заведующий - врач-стоматолог-ортодонт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет*
2	Зубной техник	-	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да (мо-локо, сок)	Нет	Нет*
3	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет*

	Подлинника																				*
4	Зубной врач	3.2	-	2	-	-	2	-	-	2	2	3.2	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*	
5	Кассир																				
	Патологоанатомическое отделение																				
6	Врач-патологоанатом	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	Да	Нет*	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*	
7	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

\* Право на предоставление сокращенного рабочего дня, не зависящее от класса условий труда, в соответствии со статьей 350 ТК РФ и Постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2003 г. N 101 "О продолжительности рабочего времени медицинских работников от занимаемой ими должности и (или) специальности";


\*\* Право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости лицам, осуществляющим лечебную и иную деятельность по охране здоровья населения в учреждениях здравоохранения, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16 июля 2014 г. N 665 "О списках работ, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых досрочно назначается страховая пенсия по старости, и правилах исчисления периодов работы (деятельности), дающей право на досрочное пенсионное обеспечение", назначаются ине зависимости от класса условий труда

Дата составления: 30.10.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части (должность)  Калмыкина Т.Н. 30.10.2017 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда и технике безопасности (должность)  Бабонкина Е.Г. 30.10.2017 (дата)

Начальник хозяйственного отдела (должность)  Мудров В.В. 30.10.2017 (дата)

Начальник ПЭО (должность)  Кондратова О.В. 30.10.2017 (дата)

Председатель профсоюзного комитета (должность)  Гладкова Н.Л. 30.10.2017 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№917 (номер)  Хамыш Ирина Александровна 30.10.2017 (дата)

Директор предприятия

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения Пучежская центральная районная больница

Наименование структурного подразделения, рабочего места	2	3	4	5	6
1	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Стоматология ортопедическая</i>					
1. Заведующий - врач-стоматолог-ортопед	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров				
2. Зубной техник	Обеспечить работника средствами защиты органов дыхания	Снижение воздействия вредного воздействия фактора			
3. Медицинская сестра	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров				
<i>Полклиника</i>					
4. Зубной врач	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров				
<i>Патологоанатомическое отделение</i>					
6. Врач-патологоанатом	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами за-	Снижение вредного воздей-			

Дата составления: 30.10.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по меди-

цинской части

(должность)



Калмыкова Т.Н.

(Ф.И.О.)

30.10.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда и технике

безопасности

(должность)



Бабочкина Е.Г.

(Ф.И.О.)

18.10.2017

(дата)

Начальник хозяйственного отдела

(должность)



Мудров В.В.

(Ф.И.О.)

30.10.2017

(дата)

Начальник ПЭО

(должность)



Кондратова О.В.

(Ф.И.О.)

30.10.2017

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)



Гладкова Н.Л.

(Ф.И.О.)

30.10.2017

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№917

(№ в реестре экспертов)



Хамыш Ирина Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)